(9) Los mms Pl 1 2 Bg Gt, y las ed Schf Hal; his (10) Sobre las muchas dudas que ha originado esta fecha véase Reland Fast

(11) Nuestros mms, y las ed Nbg Hal; designaverit, las demás ed

(12) et CC., añaden los mms Pl 1 Bg

(13) Capillo, Gallipio, algunos mms

cta ratione plus apud eam esse animadverteit, tibi iestitui iubebit Idem est, et si arbitrio dato divisio celebrata est

S VI Id Iul ipsis AA Conss [287—293]

9 *Iudem AA et CC ONESIMO* (1) — Si emancipati utique a patre fuistis, collatio cessat. Sin autem fratre tuus in potestate (2) mortis tempore fuerit, nec ullum testamentum ielictum (3) vel novissimum iudicium communis patris, teque emancipatum probatum fuerit, ab intestato te ad successionem paternam venientem ad collationem formae edicti perpetui certo iure provocat

S VI Kal Mai Heracliae, Caess: Conss [294]

10 *Iudem AA et CC HIRENAE* (4) — A patre vel his precastis in codicillis ielictum extero iure capiens filia ad collationem dotis uiget non potest

S VI Kal Decemb (5) Sirmii, Caess Conss. [294]

11 *Iudem AA et CC ARTEMIAE* — Postumo praetento, patris testamentum iumenti atque intestato succedenti, emancipatum petitum bonorum possessione confere debere bona sua, perpetuo edicto cavitur, quum his etiam, qui sui futuri essent, si vivo patre nati fuissent, conferriri (6) manifeste significatur, et emancipatis, si legi datae collationi (7) non parerant (8), denegandas actiones, non est ambigui iuris

PP (9) V Kal Ianua: ipsis AA (10) et Conss

12 *Iudem AA et CC PHILANTEAE* (11) — Filiae, licet maneat in sacris, si dotem non conferat, quam mortis tempore communis patris habuit, fratibus in eadem familia constitutis, actiones hereditarias denegari non ambigitur. Unde consulte ac pro iuris ratione collationem fratibus tuis, quos in patris communis mortis tempore fuisse potestate proposonis, offeres (12) Quin (13) autem fratres tui durantes in familia patris peculum, si hoc neque castiense, neque ielictum eius doceatur, praecipuum haberere non possint (14), sed in divisionem paternae veniat hereditatis, nec quidquam mutet, penes quem res ex hoc proficientes et in eadem causa

partes, que se confunda con los bienes la dote, y dispondiá que se te iestituya lo que, hecha la cuenta, hubiere visto que hay de más en poder de ella. Lo mismo es, también si la división se hizo habiéndose nombrado ábitro.

Sancionada á 6 de los Idus de Julio, bajo el consulado de los mismos Augustos [287—293]

9 Los mismos Augustos y Césares á ONESIMO — Si ambos fuistéis emancipados por vuestro padre, deja de tener lugar la colación. Mas si tu hermano estaba bajo potestad al tiempo de la muerte, y se hubiere probado que no quedó ningún testamento ó última voluntad del padre común, y que tu éstabas emancipado, con derecho cierto te llama á la colación la disposición del edicto perpetuo al acudirte á la sucesión paterna abintestato.